Kahire'de
Osmanlı Padişahı I. Mahmud'un

yaptırdığı külliye.
_j

Habbaniye caddesinde yer alan ve bir
medrese ile sebilküttabdan meydan ge
len bu küçük külliye, kitabelerine göre ı.

Mahmud adına Darüssaade Ağası Moralı
Beşir Ağa tarafından 1164 ( 1751) yılında
inşa ettirilmiştir. Medrese günümüzde Mı

sır Eski Eserler Kurumu'nun Güney Teftiş
Binası olarak hizmet vermektedir. 1883
ve 1952 yıllarında elden geçirilen sebilküt
tabda yakın zamanlarda da birtakım ona
rımlar yapılmaktaydı.

Port Said caddesine bakan kuzeybatı
cephesinin ortasında taçkapı yer almak
tadır.

Sünni islam inancının okutulması bakı
mından Eyy(ıbi ve Memlük medreseleriyle
paraleilik gösteren Osmanlı dönemi Kahi
re medreselerinden Sultan Mahmud Med
resesi plan ve mekan anlayışı açısından
daha ziyade Anadolu 'daki eğitim kurum
larıyla yakın benzerlik içerisindedir. Dört
yönden revak ve hücrelerle kuşatılan avlu
lu planı sebebiyle Edirne ll. Bayezid (893/

1488). Tophane Kılıç Ali Paşa (988/ 1580),

Sultan Ahmed ( 1609- ı 6 ı 6). Nevşehir Da
m ad İbrahim Paşa (ı 726- 1 72 7) ve istan
bul Nuruosmaniye ( 1755 ) medreseleriyle
benzeşmektedir. Diğer taraftan bitişiğİn
deki sebilküttab bir Memlük yapı tipi ola
rak karşımıza çıkmasına rağmen yarım
daire biçiminde dışarı taşıntı yapması se
bebiyle başşehirdeki sebillerle benzerlik
göstermektedir.